

Wykaz zmian w SzOOP RPO-Lubuskie 2020 (do wersji nr 52)

Lp.	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (Działanie, pkt tabeli, itp.) ¹	Zapis przed zmianą	Zapis po zmianie ²
1.	Działanie 1.2 Rozwój przedsiębiorczości pkt 7 Typ beneficjenta	-instytucje otoczenia biznesu (IOB) ¹⁶ , -partnerstwa/zrzeszenia MŚP, -uczelnie/szkoły wyższe oraz ich spółki celowe, -jednostki badawczo-rozwojowe, -jednostki naukowe, -jednostki samorządu terytorialnego (JST), ich związki i stowarzyszenia. Przewiduje się realizację projektów w partnerstwie z Beneficjentami Osi Priorytetowej.	-instytucje otoczenia biznesu (IOB) ¹⁶ , -partnerstwa/zrzeszenia MŚP, -uczelnie/szkoły wyższe oraz ich spółki celowe, -jednostki badawczo-rozwojowe -jednostki naukowe - podmioty działające w ramach systemu szkolnictwa wyższego i nauki przypis, -jednostki samorządu terytorialnego (JST), ich związki i stowarzyszenia. Przewiduje się realizację projektów w partnerstwie z Beneficjentami Osi Priorytetowej. przypis W rozumieniu ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1668).

¹ Proszę nie wpisywać tylko i wyłącznie numerów stron, gdyż przy wklejaniu nowych inf. strony ulegają zmianie.

Należy wskazać obowiązkowo nr Działania / Poddziałania

² Poniższą tabelę proszę wypełnić czcionką:

- Arial Narrow, 10;

- nowy tekst, wyraz, zdanie: **pogrubioną**

- usunięcie zaznaczyć przekreśleniem np. ~~wniosek~~.

2.	Działanie 1.2 Rozwój przedsiębiorczości pkt 12 Mechanizmy powiązania interwencji z innymi działaniami/poddziałaniami PO lub z innymi PO (jeśli dotyczy)	Nie dotyczy	Nie dotyczy Zaplanowano zastosowanie powiązania interwencji w ramach III typu projektu Regionalny bon na innowacje – projekt grantowy z Poddziałaniem 1.5.1 „Rozwój sektora MŚP – wsparcie dotacyjne” (takie powiązane projekty dotyczące wdrożenia prac B+R w Poddziałaniu 1.5.1 zostaną objęte preferencją w kryteriach wyboru) – dotyczy projektów badawczych tzw. małej skali pozbawionych komponentu wdrożeniowego albo projektów z zakresu ochrony własności intelektualnej zrealizowanych w ramach Działania 1.2.
3.	Poddziałanie 1.5.1 Rozwój sektora MŚP – wsparcie dotacyjne pkt 4 Lista wskaźników produktu	1. Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie (CI 1). 2. Liczba przedsiębiorstw otrzymujących dotacje (CI 2). 3. Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie finansowe inne niż dotacje (CI 3). 4. Inwestycje prywatne uzupełniające wsparcie publiczne dla przedsiębiorstw (dotacje) (CI 6). 5. Inwestycje prywatne uzupełniające wsparcie publiczne dla przedsiębiorstw (inne niż dotacje) (CI 7). 6. Liczba przedsiębiorstw objętych wsparciem w celu wprowadzenia produktów nowych dla rynku (CI 28). 7. Liczba przedsiębiorstw objętych wsparciem w celu wprowadzenia produktów nowych dla firmy (CI 29).	1. Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie (CI 1). 2. Liczba przedsiębiorstw otrzymujących dotacje (CI 2). 3. Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie finansowe inne niż dotacje (CI 3). 4. 3. Inwestycje prywatne uzupełniające wsparcie publiczne dla przedsiębiorstw (dotacje) (CI 6). 5. Inwestycje prywatne uzupełniające wsparcie publiczne dla przedsiębiorstw (inne niż dotacje) (CI 7). 6. 4. Liczba przedsiębiorstw objętych wsparciem w celu wprowadzenia produktów nowych dla rynku (CI 28). 7. 5. Liczba przedsiębiorstw objętych wsparciem w celu wprowadzenia produktów nowych dla firmy (CI 29).
4.	Działanie 1.5 Rozwój sektora MŚP Warunki kwalifikowania inwestycji w Działaniu 1.5	Preferencją zostaną objęte projekty: a) realizowane w obszarach wskazanych jako inteligentne specjalizacje regionu (szczegółowe zasady realizacji/wdrażania inteligentnych specjalizacji zostały określone w Programie Rozwoju Innowacji Województwa Lubuskiego) b) dotyczące wdrożenia prac B+R (I typ projektu), będące kontynuacją badań/ prac rozwojowych przeprowadzonych w Działaniu 1.1, c) z zakresu ekoinnowacji, które będą nastawione na skuteczne wykorzystanie surowców. Preferencje te zostaną odzwierciedlone w punktacji w ramach oceny	Preferencją zostaną objęte projekty: a) realizowane w obszarach wskazanych jako inteligentne specjalizacje regionu (szczegółowe zasady realizacji/wdrażania inteligentnych specjalizacji zostały określone w Programie Rozwoju Innowacji Województwa Lubuskiego), b) dotyczące wdrożenia prac B+R (I typ projektu), będące kontynuacją badań/ prac rozwojowych przeprowadzonych w Działaniu 1.1 i 1.2 (Regionalny bon na innowacje) , c) z zakresu ekoinnowacji, które będą nastawione na skuteczne wykorzystanie surowców, d) zlokalizowane na obszarach wiejskich albo w ośrodkach

		<p>merytorycznej.</p> <p>Wsparciem mogą być objęte wyłącznie MŚP. Nie ma możliwości wsparcia dużych przedsiębiorstw.</p> <p>W ramach Działania możliwe jest wsparcie rozwoju istniejących przedsiębiorstw, które w dniu złożenia wniosku na konkurs prowadzą już zarejestrowaną działalność gospodarczą (w sensie oferowania produktów/usług na rynku i uzyskiwania przychodów z ich sprzedaży - przychody ze sprzedaży produktów/usług muszą być większe od zera).</p>	<p>subregionalnych lub lokalnych,</p> <p>e) złożone przez przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie województwa lubuskiego,</p> <p>f) o wkładzie własnym wyższym od minimalnego wymaganego przez IZ.</p> <p>Preferencje te zostaną odzwierciedlone w punktacji w ramach oceny merytorycznej.</p> <p>Wsparciem mogą być objęte wyłącznie MŚP. Nie ma możliwości wsparcia dużych przedsiębiorstw.</p> <p>W ramach Działania możliwe jest wsparcie rozwoju istniejących przedsiębiorstw, które w dniu złożenia wniosku na konkurs prowadzą już zarejestrowaną działalność gospodarczą (w sensie oferowania produktów/usług na rynku i uzyskiwania przychodów z ich sprzedaży – przychody ze sprzedaży produktów/usług muszą być większe od zera).</p>
5.	<p>Działanie 1.5 Rozwój sektora MŚP</p> <p>Warunki kwalifikowania inwestycji w Działaniu 1.5</p> <p>Typ II projektu Wsparcie inwestycyjne MŚP</p>	<p>Wszystkie rodzaje projektów w ramach obu typu projektów muszą spełniać kryteria inwestycji początkowej^{przypis} czyli:</p> <p>1. inwestycji w aktywa trwałe lub wartości niematerialne i prawne związane z:</p> <ul style="list-style-type: none"> utworzeniem nowego zakładu, zwiększeniem zdolności produkcyjnej istniejącego zakładu, dywersyfikacją produkcji zakładu poprzez wprowadzenie produktów uprzednio nieprodukowanych w zakładzie, zasadniczą zmianą dotyczącą całościowego procesu produkcyjnego istniejącego zakładu, <p>2. nabycie aktywów należących do zakładu, który został zamknięty lub zostałby zamknięty gdyby zakup nie nastąpił (przy czym aktywa nabywane są przez inwestora niezwiązanego ze sprzedawcą i wyklucza się samo nabycie akcji lub udziałów przedsiębiorstwa).</p> <p>W przypadku dywersyfikacji produkcji, koszty kwalifikowalne muszą przekroczyć o co najmniej 200% wartość księgową aktywów, które są ponownie wykorzystywane, odnotowaną w roku obrotowym poprzedzającym rozpoczęcie prac. Natomiast w odniesieniu do</p>	<p>Wszystkie rodzaje projektów w ramach obu typu projektów muszą spełniać kryteria inwestycji początkowej^{przypis} o której mowa w art. 2 pkt 49 lit. a Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 czyli:</p> <p>1- inwestycji w aktywa trwałe lub wartości niematerialne i prawne związane z:</p> <ul style="list-style-type: none"> - utworzeniem nowego zakładu, - zwiększeniem zdolności produkcyjnej istniejącego zakładu, - dywersyfikacją produkcji zakładu poprzez wprowadzenie produktów uprzednio nieprodukowanych w zakładzie, - zasadniczą zmianą dotyczącą całościowego procesu produkcyjnego istniejącego zakładu, <p>2. nabycie aktywów należących do zakładu, który został zamknięty lub zostałby zamknięty gdyby zakup nie nastąpił (przy czym aktywa nabywane są przez inwestora niezwiązanego ze sprzedawcą i wyklucza się samo nabycie akcji lub udziałów przedsiębiorstwa).</p> <p>W przypadku dywersyfikacji produkcji, koszty kwalifikowalne muszą przekroczyć o co najmniej 200% wartość księgową aktywów, które są ponownie wykorzystywane, odnotowaną w roku obrotowym</p>

		<p>pomocy na zasadniczą zmianę procesu produkcji, koszty kwalifikowalne muszą przekroczyć koszty amortyzacji aktywów, jakie poniesiono w związku z działalnością podlegającą modernizacji w ciągu poprzednich 3 lat obrotowych poprzedzających rozpoczęcie prac nad projektem.</p> <p>W przypadku przejęcia aktywów zakładu jako kwalifikowalne mogą być brane pod uwagę wyłącznie koszty zakupu aktywów, których zakup, przed momentem przejęcia tego zakładu, nie był dofinansowany żadnym wsparciem publicznym. Jeżeli natomiast przed momentem przejęcia zakładu doszło do dofinansowania zakupu przejmowanych obecnie aktywów, wówczas koszt tych aktywów odlicza się od kosztów kwalifikowalnych związanych z przejęciem zakładu, po to by uniknąć podwójnego dofinansowania aktywów ze środków publicznych.</p> <p>przypis Art. 2 pkt 49 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014.</p>	<p>poprzedzającym rozpoczęcie prac. Natomiast w odniesieniu do pomocy na zasadniczą zmianę procesu produkcji, koszty kwalifikowalne muszą przekroczyć koszty amortyzacji aktywów, jakie poniesiono w związku z działalnością podlegającą modernizacji w ciągu poprzednich 3 lat obrotowych poprzedzających rozpoczęcie prac nad projektem.</p> <p>W przypadku przejęcia aktywów zakładu jako kwalifikowalne mogą być brane pod uwagę wyłącznie koszty zakupu aktywów, których zakup, przed momentem przejęcia tego zakładu, nie był dofinansowany żadnym wsparciem publicznym. Jeżeli natomiast przed momentem przejęcia zakładu doszło do dofinansowania zakupu przejmowanych obecnie aktywów, wówczas koszt tych aktywów odlicza się od kosztów kwalifikowalnych związanych z przejęciem zakładu, po to by uniknąć podwójnego dofinansowania aktywów ze środków publicznych.</p> <p>przypis Art. 2 pkt 49 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014.</p>
6.	<p>Poddziałanie 2.1.1 Rozwój społeczeństwa informacyjnego– projekty realizowane poza formułą ZIT Pkt 7 typ beneficjenta</p>	<ul style="list-style-type: none"> – przedsiębiorcy (mikroprzedsiębiorstwa, małe i średnie przedsiębiorstwa) wyłącznie w formule partnerstwa publiczno- prywatnego, – jednostki samorządu terytorialnego (JST), ich związki, stowarzyszenia i porozumienia, – jednostki organizacyjne JST posiadające osobowość prawną, – spółki prawa handlowego będące własnością JST, – podmioty lecznicze świadczące usługi w publicznym systemie ochrony zdrowia na podstawie kontraktu z NFZ (z wyłączeniem MŚP), – publiczne i niepubliczne szkoły wyższe, – jednostki naukowe, – jednostki badawczo-rozwojowe, – instytucje kultury, – jednostki administracji rządowej oraz jednostki im 	<ul style="list-style-type: none"> – przedsiębiorcy (mikroprzedsiębiorstwa, małe i średnie przedsiębiorstwa) wyłącznie w formule partnerstwa publiczno- prywatnego, – jednostki samorządu terytorialnego (JST), ich związki, stowarzyszenia i porozumienia, – jednostki organizacyjne JST posiadające osobowość prawną, – spółki prawa handlowego będące własnością JST, – podmioty lecznicze świadczące usługi w publicznym systemie ochrony zdrowia na podstawie kontraktu z NFZ (z wyłączeniem MŚP), – publiczne i niepubliczne szkoły wyższe, – jednostki naukowe, – jednostki badawczo-rozwojowe, – podmioty działające w ramach systemu szkolnictwa wyższego i nauk <small>przypis</small>

		<p>podległe³,</p> <ul style="list-style-type: none"> - organizacje pozarządowe nie działające w celu osiągnięcia zysku, w tym fundacje i stowarzyszenia, - pozostałe jednostki sektora finansów publicznych posiadające osobowość prawną, - kościoły i związki wyznaniowe oraz osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych, - jednostki Policji, - jednostki Straży Pożarnej, - jednostki Lasów Państwowych <p>Projekty mogą być realizowane na zasadzie partnerstwa z udziałem Partnerów, będących podmiotami wymienionymi w katalogu Beneficjentów dla Działania. Beneficjentami Poddziałania mogą być wnioskodawcy z MOF Gorzowa Wlkp. Możliwość uzyskania wsparcia przez Jednostki tworzące Związki ZIT Zielona Góra wyłącznie na przedsięwzięcia inne niż wskazane do realizacji w formule ZIT. IZ RPO- L2020 może zawęzić zakres naboru wniosków do wybranego/ych typu/typów beneficjenta</p>	<ul style="list-style-type: none"> - instytucje kultury, - jednostki administracji rządowej oraz jednostki im podległe⁴, - organizacje pozarządowe nie działające w celu osiągnięcia zysku, w tym fundacje i stowarzyszenia, - pozostałe jednostki sektora finansów publicznych posiadające osobowość prawną, - kościoły i związki wyznaniowe oraz osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych, - jednostki Policji, - jednostki Straży Pożarnej, - jednostki Lasów Państwowych <p>Projekty mogą być realizowane na zasadzie partnerstwa z udziałem Partnerów, będących podmiotami wymienionymi w katalogu Beneficjentów dla Działania. Beneficjentami Poddziałania mogą być wnioskodawcy z MOF Gorzowa Wlkp. Możliwość uzyskania wsparcia przez Jednostki tworzące Związki ZIT Zielona Góra wyłącznie na przedsięwzięcia inne niż wskazane do realizacji w formule ZIT. IZ RPO- L2020 może zawęzić zakres naboru wniosków do wybranego/ych typu/typów beneficjenta przypis W rozumieniu ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1668).</p>
7.	Działanie 3.1 Odnawialne źródła energii Pkt 7 typ beneficjenta	<ul style="list-style-type: none"> - Przedsiębiorcy (mikroprzedsiębiorstwa, małe i średnie przedsiębiorstwa) - Jednostki samorządu terytorialnego (JST) ich związki, stowarzyszenia i porozumienia 	<ul style="list-style-type: none"> - Przedsiębiorcy (mikroprzedsiębiorstwa, małe i średnie przedsiębiorstwa) - Jednostki samorządu terytorialnego (JST) ich związki, stowarzyszenia i porozumienia

³ Projekty administracji rządowej będą mogły uzyskać wsparcie w ramach Działania wyłącznie w sytuacji, w której projekt nie będzie miał zasięgu krajowego.

⁴ Projekty administracji rządowej będą mogły uzyskać wsparcie w ramach Działania wyłącznie w sytuacji, w której projekt nie będzie miał zasięgu krajowego.

		<ul style="list-style-type: none"> – Spółki prawa handlowego będące własnością JST – Uczelnie/szkoły wyższe – Jednostki naukowe – Instytuty Badawcze – Instytucje kultury – Operatorzy systemu dystrybucyjnego (OSD) – Właściciele/zarządcy wielorodzinnych budynków mieszkaniowych – Rolnicy prowadzący zarejestrowaną działalność gospodarczą – Grupy producentów rolnych – Jednostki organizacyjne JST (ośrodki doradztwa rolniczego) – Organy administracji państwowej prowadzące szkoły (szkoły rolnicze) – Rybacy śródlądowi oraz hodowcy ryb (w rozumieniu ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym) prowadzący zarejestrowaną działalność gospodarczą – Organizacje pozarządowe, nie działające w celu osiągnięcia zysku, w tym stowarzyszenia i fundacje <p>IZ RPO – L2020 może zawęzić zakres naboru wniosków do wybranego/ych typu/typów beneficjenta.</p> <p>W ramach Podziałania 3.1 projekty będą realizowane również na zasadzie partnerstwa z udziałem Partnerów, będących podmiotami wymienionymi w katalogu Beneficjentów.</p> <p>O środki mogą ubiegać się również jednostki tworzące związki ZIT, na warunkach obowiązujących dla wszystkich wymienionych w Działaniu typów beneficjentów.</p>	<ul style="list-style-type: none"> – Spółki prawa handlowego będące własnością JST – Uczelnie/szkoły wyższe – Jednostki naukowe – Instytuty Badawcze – podmioty działające w ramach systemu szkolnictwa wyższego i nauk ^{przypis} – Instytucje kultury – Operatorzy systemu dystrybucyjnego (OSD) – Właściciele/zarządcy wielorodzinnych budynków mieszkaniowych – Rolnicy prowadzący zarejestrowaną działalność gospodarczą – Grupy producentów rolnych – Jednostki organizacyjne JST (ośrodki doradztwa rolniczego) – Organy administracji państwowej prowadzące szkoły (szkoły rolnicze) – Rybacy śródlądowi oraz hodowcy ryb (w rozumieniu ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym) prowadzący zarejestrowaną działalność gospodarczą – Organizacje pozarządowe, nie działające w celu osiągnięcia zysku, w tym stowarzyszenia i fundacje <p>IZ RPO – L2020 może zawęzić zakres naboru wniosków do wybranego/ych typu/typów beneficjenta.</p> <p>W ramach Podziałania 3.1 projekty będą realizowane również na zasadzie partnerstwa z udziałem Partnerów, będących podmiotami wymienionymi w katalogu Beneficjentów.</p> <p>O środki mogą ubiegać się również jednostki tworzące związki ZIT, na warunkach obowiązujących dla wszystkich wymienionych w Działaniu typów beneficjentów.</p>
--	--	--	---

			<p>przypis W rozumieniu ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1668).</p>
<p>8.</p>	<p>Działanie 3.1 Odnawialne źródła energii Pkt 8 Grupa docelowa/ ostateczni odbiorcy wsparcia</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Przedsiębiorcy (mikroprzedsiębiorstwa, małe i średnie przedsiębiorstwa) - Jednostki samorządu terytorialnego (JST) ich związki, stowarzyszenia i porozumienia - Spółki prawa handlowego będące własnością JST - Uczelnie/szkoły wyższe - Jednostki naukowe - Instytuty Badawcze - Instytucje kultury - Operatorzy systemu dystrybucyjnego (OSD) - Właściciele/zarządcy wielorodzinnych budynków mieszkaniowych - Rolnicy prowadzący zarejestrowaną działalność gospodarczą - Grupy producentów rolnych - Jednostki organizacyjne JST (ośrodki doradztwa rolniczego) - Organy administracji państwowej prowadzące szkoły (szkoły rolnicze) - Rybacy śródlądowi oraz hodowcy ryb (w rozumieniu ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym) prowadzący zarejestrowaną działalność gospodarczą - Organizacje pozarządowe, nie działające w celu osiągnięcia zysku, w tym stowarzyszenia i fundacje 	<ul style="list-style-type: none"> - Przedsiębiorcy (mikroprzedsiębiorstwa, małe i średnie przedsiębiorstwa) - Jednostki samorządu terytorialnego (JST) ich związki, stowarzyszenia i porozumienia - Spółki prawa handlowego będące własnością JST Uczelnie/szkoły wyższe Jednostki naukowe Instytuty Badawcze - podmioty działające w ramach systemu szkolnictwa wyższego i nauki ^{przypis} - Instytucje kultury - Operatorzy systemu dystrybucyjnego (OSD) - Właściciele/zarządcy wielorodzinnych budynków mieszkaniowych - Rolnicy prowadzący zarejestrowaną działalność gospodarczą - Grupy producentów rolnych - Jednostki organizacyjne JST (ośrodki doradztwa rolniczego) - Organy administracji państwowej prowadzące szkoły (szkoły rolnicze) - Rybacy śródlądowi oraz hodowcy ryb (w rozumieniu ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym) prowadzący zarejestrowaną działalność gospodarczą - Organizacje pozarządowe, nie działające w celu osiągnięcia zysku, w tym stowarzyszenia i fundacje <p>przypis W rozumieniu ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o</p>

			szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1668).
9.	Działanie 3.4 Kogeneracja Pkt 7 typ beneficjenta	<ul style="list-style-type: none"> – Przedsiębiorcy (mikroprzedsiębiorstwa, małe i średnie przedsiębiorstwa) – Jednostki samorządu terytorialnego (JST) ich związki, stowarzyszenia i porozumienia – Spółki prawa handlowego będące własnością JST – Państwowe Jednostki Budżetowe – Kościoły, związki wyznaniowe oraz osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych – Uczelnie/szkoły wyższe – Jednostki naukowe – Jednostki badawczo-rozwojowe – Instytucje kultury – Właściciele/zarządcy wielorodzinnych budynków mieszkaniowych – Dostawcy usług energetycznych w rozumieniu dyrektywy 2012/27/UE, realizujący inwestycje w oparciu o art. 2 pkt. 27 przedmiotowej dyrektywy w formie umów o poprawę efektywności energetycznej (EPC Energy Performance Contracting), o ile zakres projektu jest zgodny na rzecz podmiotów publicznych na terenie objętym RPO-L2020 <p>O środki mogą ubiegać się jednostki tworzące związki ZIT na warunkach obowiązujących dla wszystkich wymienionych w Działaniu typów beneficjentów.</p>	<ul style="list-style-type: none"> – Przedsiębiorcy (mikroprzedsiębiorstwa, małe i średnie przedsiębiorstwa) – Jednostki samorządu terytorialnego (JST) ich związki, stowarzyszenia i porozumienia – Spółki prawa handlowego będące własnością JST – Państwowe Jednostki Budżetowe – Kościoły, związki wyznaniowe oraz osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych – Uczelnie/szkoły wyższe – Jednostki naukowe – Jednostki badawczo-rozwojowe – podmioty działające w ramach systemu szkolnictwa wyższego i nauk <small>przypis</small> – Instytucje kultury – Właściciele/zarządcy wielorodzinnych budynków mieszkaniowych – Dostawcy usług energetycznych w rozumieniu dyrektywy 2012/27/UE, realizujący inwestycje w oparciu o art. 2 pkt. 27 przedmiotowej dyrektywy w formie umów o poprawę efektywności energetycznej (EPC Energy Performance Contracting), o ile zakres projektu jest zgodny na rzecz podmiotów publicznych na terenie objętym RPO-L2020 <p>O środki mogą ubiegać się jednostki tworzące związki ZIT na warunkach obowiązujących dla wszystkich wymienionych w Działaniu typów beneficjentów.</p> <p><small>przypis</small> W rozumieniu ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1668).</p>
10.	Działanie 4.5 Kapitał przyrodniczy regionu Poddziałanie 4.5.1 Kapitał przyrodniczy	<ul style="list-style-type: none"> – Jednostki samorządu terytorialnego (JST) i ich związki, stowarzyszenia i porozumienia oraz podmioty publiczne, których właścicielem jest JST lub, dla których podmiotem 	<ul style="list-style-type: none"> – Jednostki samorządu terytorialnego (JST) i ich związki, stowarzyszenia i porozumienia oraz podmioty publiczne, których właścicielem jest JST lub, dla których podmiotem

	regionu – projekty realizowane poza formułą ZIT Pkt 7 typ beneficjenta	<p>założycielskim jest JST</p> <ul style="list-style-type: none"> – Spółki prawa handlowego będące własnością JST – Przedsiębiorcy (mikroprzedsiębiorstwa, małe i średnie przedsiębiorstwa) – Organizacje pozarządowe – Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe i jego jednostki organizacyjne – Państwowe jednostki budżetowe realizujące zadania z zakresu monitoringu środowiska – Uczelnie/szkoły wyższe – Jednostki naukowe – Jednostki badawczo-rozwojowe 	<p>założycielskim jest JST</p> <ul style="list-style-type: none"> – Spółki prawa handlowego będące własnością JST – Przedsiębiorcy (mikroprzedsiębiorstwa, małe i średnie przedsiębiorstwa) – Organizacje pozarządowe – Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe i jego jednostki organizacyjne – Państwowe jednostki budżetowe realizujące zadania z zakresu monitoringu środowiska – Uczelnie/szkoły wyższe – Jednostki naukowe – Jednostki badawczo-rozwojowe – podmioty działające w ramach systemu szkolnictwa wyższego i nauk ^{przypis} <p>^{przypis} W rozumieniu ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1668).</p>
11.	Indykacyjny plan finansowy w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 (wydatki kwalifikowalne w EUR)		Uaktualniono kwoty w Działaniach 1.1 oraz 3.2.
12.	Załącznik nr 2 Tabela wskaźników rezultatu bezpośredniego i produktu dla działań i poddziałań		Uaktualniono dane dotyczące wartości wskaźników.